
 

 

 
 

NEATŠAUKIAMOJO TERMINUOTOJO INDĖLIO SUTARTIS 
 

1. NEATŠAUKIAMOJO TERMINUOTOJO INDĖLIO NAUDOJIMO IR PALŪKANŲ MOKĖJIMO 
SĄLYGOS 

 
1.1. Sutartyje nurodytą Indėlio termino pirmąją dieną Indėlio suma pervedama iš Indėlio aptarnavimo 

sąskaitos į Sutartyje nurodytą Indėlio sąskaitą, kuri skirta tik Indėlio saugojimui, ir Indėlininkas neturi 
teisės valdyti ar naudotis Indėlio sąskaita. 

1.2. Indėlininkas Sutarties galiojimo laikotarpiu negali didinti Indėlio sąskaitoje esančios Indėlio sumos. 
1.3. Indėlio aptarnavimo sąskaita - tai Indėlininko vardu atidaryta banko arba taupymo sąskaita Banke, 

skirta Indėlininko Indėliui aptarnauti, t. y.: Indėlio sumai priimti, grąžinti ir palūkanoms mokėti. 
Indėlininkas turi teisę disponuoti Indėlio aptarnavimo sąskaitoje esančiomis lėšomis, 
vadovaudamasis tarp Banko ir Indėlininko sudaryta atitinkamai banko ar taupymo sąskaitos sutartimi. 

1.4. Už Indėlio sąskaitoje esantį Indėlį Bankas skaičiuoja ir moka Indėlininkui Sutartyje nurodyto dydžio 
palūkanas. Palūkanos pradedamos skaičiuoti nuo pirmosios Indėlio termino dienos ir skaičiuojamos 
visą Indėlio terminą. Už Indėlio termino pabaigos dieną palūkanos neskaičiuojamos. Palūkanos 
apskaičiuojamos pagal formulę: Indėlio suma x palūkanų norma / 100 / faktinis dienų skaičius 
metuose (365 arba 366) x 30 (jeigu palūkanos skaičiuojamos už ne pilną mėnesį, vietoj 30 
naudojamas faktinis to mėnesio dienų skaičius). Viso Indėlio termino palūkanų suma yra lygi visų 
periodo mėnesių palūkanų sumai. Priklausomai nuo to, kaip nurodyta Sutartyje,  Bankas palūkanas 
išmoka: jeigu nurodyta, kad palūkanos mokamos kas mėnesį – jos mokamos kiekvieno mėnesio 
paskutinę  dieną,  jeigu nurodyta, kad palūkanos mokamos kas metus – jos mokamos kiekvienų metų 
to mėnesio paskutinę dieną, kada sueina vieneri metai nuo Sutarties sudarymo dienos, jeigu 
nurodyta, kad palūkanos mokamos suėjus Indėlio terminui – palūkanos mokamos Indėlio termino 
pabaigos dieną. Palūkanos mokamos sukauptą palūkanų sumą pervedant į Indėlio aptarnavimo 
sąskaitą. 

1.5. Suėjus Sutartyje nurodytam Indėlio terminui (jei Indėlininkas pratęsimo nepageidavo) arba 
Indėlininkui nutraukus Sutartį joje numatyta tvarka, Bankas paskutinę Sutarties galiojimo dieną 
perveda Indėlio sumą ir priskaičiuotas palūkanas (jei jos mokamos) į Indėlio aptarnavimo sąskaitą.  

1.6. Likus ne daugiau kaip 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų iki Indėlio termino pabaigos, Indėlininkas 
turi teisę raštu ir telefonu pateikti Bankui prašymą dėl Sutarties pratęsimo. Tokiu atveju Sutartis 
pratęsiama tam pačiam Indėlio terminui ir tokiai pačiai Indėlio sumai arba Indėlininko prašyme 
nurodytai sumai, jei buvo taikytas Indėlio dalinis atsiėmimas. Sutarties pratęsimo atveju Bankas 
Indėlininkui taiko Sutarties pratęsimo dieną tokiai Indėlio rūšiai ir terminui galiojančias Banko 
patvirtintas palūkanų normas. Pratęsus Sutartį, Indėlio termino pradžios data laikoma buvusio Indėlio 
termino pabaigos diena. Jeigu Indėlininkas nepateikia Bankui prašymo dėl Sutarties pratęsimo arba 
pateikia prašymą nesilaikydamas šiame punkte nurodytų terminų, Sutartis nepratęsiama ir baigiasi 
suėjus Sutartyje nurodytam Indėlio terminui. Pratęsimų skaičius neribojamas, o Indėlininkas 
kiekvieno pratęsimo atveju turi pateikti Bankui prašymą, kaip numatyta šiame punkte. 

1.7. Sutarties pratęsimo atveju Indėlio termino pabaigos dieną visa Indėlio suma ir priskaičiuotos 
palūkanos, jei jos mokamos termino pabaigoje, pervedamos į Indėlio aptarnavimo sąskaitą ir tos 
pačios dienos pabaigoje – Indėlio suma pervedama į Indėlio sąskaitą. Indėlininkas turi užtikrinti, kad 
Indėlio termino pabaigos dieną, Indėlio aptarnavimo sąskaitoje būtų visa Indėlio suma, priešingu 
atveju, Sutartis nebus pratęsta ir Sutartyje nurodyta Sutarties pratęsimo sąlyga nustos galioti 
automatiškai ir be jokio atskiro Indėlininko informavimo.  

1.8. Jei Sutarties, kuri sudaryta su pratęsimo sąlyga, sąlygos neatitinka Indėlio termino pratęsimo dieną 
Banke galiojančių to tipo indėlių priėmimo sąlygų (minimalios Indėlio sumos, termino ir kitų) arba 
Bankas yra nutraukęs to tipo indėlių priėmimą, taip pat jeigu Indėlio aptarnavimo sąskaitoje Sutarties 
pratęsimo metu yra nepakankama pinigų suma Indėlio pratęsimui arba jeigu Indėlio neįmanoma 
pratęsti dėl kitų priežasčių, kurios nepriklauso nuo Banko (areštas, Indėlininko mirtis, Indėlininkui 
taikomos tarptautinės finansinės, ekonominės ir kitokio ribojamojo pobūdžio sankcijos ir pan.), arba 
kurios yra sąlygotos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos teisinių reikalavimų (pvz. 
Indėlininkas nepateikia atnaujintos kliento pažinimo anketos, nepateikia atnaujinto asmens tapatybės 
dokumento ir kitais atvejais), Bankas turi teisę nepratęsti Sutarties automatiškai be jokio atskiro 
Indėlininko informavimo 

1.9. Indėlininkas neturi teisės anksčiau laiko nutraukti Sutarties ir/ar atsiimti dalies Indėlio, 
nesuėjus Sutartyje (įskaitant Sutarties pratęsimo atvejus) nustatytam Indėlio terminui, 
išskyrus Sutarties 1.10 punkte numatytus atvejus. 



1.10. Indėlininkas, kuris yra fizinis asmuo (vartotojas), turi teisę anksčiau nustatyto termino nutraukti Sutartį 
ir pasiimti visą Indėlį arba, nenutraukdamas Sutarties, atsiimti dalį Indėlio, esant ypatingoms 
aplinkybėms, kurios skelbiamos Banko tinklalapyje ir pateikiamos kaip Sutarties priedas. Atsiimant 
dalį Indėlio, Indėlio sąskaitoje turi likti https://www.artea.lt/lt/privatiems/taupymas-
investavimas/indeliai/neatsaukiamasis-terminuotasis-indelis  skelbiama minimali šio tipo Indėlio 
suma. Tokiu atveju Indėlininkas pateikia Bankui prašymą ir ypatingas aplinkybes pagrindžiančius 
dokumentus. Jei ypatingas aplinkybes pagrindžiantys dokumentai Bankui pateikiami per Banko 
tinklalapyje www.artea.lt ir Sutarties priede skelbiamą terminą nuo ypatingų aplinkybių atsiradimo 
dienos, Bankas moka Indėlininkui faktiškai priskaičiuotas palūkanas už anksčiau laiko atsiimamą 
Indėlį, kitu atveju palūkanos Indėlininkui nėra mokamos. Bankas Indėlio lėšas ir priskaičiuotas 
palūkanas (jeigu tenkinamos jų išmokėjimo sąlygos) esant galimybei, Klientui išmoka nedelsiant, 
tačiau ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo ir reikalingų dokumentų pateikimo 
dienos. Jei Indėlininkas atsiima dalį Indėlio, Indėlio daliai priskaičiuotos palūkanos yra išmokamos 
Indėlio termino pabaigoje kartu su priskaičiuotomis palūkanomis už likusią Indėlio sumą. 
 

2. KITOS SĄLYGOS 

2.1. Sutartis įsigalioja jos pasirašymo dieną ir baigiasi Indėlio termino pabaigos dieną arba vienai iš Šalių 
nutraukus Sutartį prieš terminą. Jei Sutartyje nurodytą Indėlio termino pirmąją dieną Sutartyje 
nurodyta visa Indėlio suma nepervedama į Indėlio sąskaitą, laikoma, kad Sutartis nėra sudaryta.  

2.2. Sutartis sudaroma Banko padalinyje arba naudojantis Banko interneto banku. Dokumentai, pasirašyti 
interneto banke, turi tokią pat teisinę galią, kaip ir pasirašyti Banko padalinyje. 

2.3. Už Banko suteiktas paslaugas Indėlininkas moka Bankui mokesčius (atlyginimą), kurie nustatyti 
paslaugos suteikimo metu galiojančiuose Banko patvirtintuose Paslaugų įkainiuose, kurie skelbiami 
viešai Banko tinklalapyje https://www.artea.lt/lt/privatiems/ikainiai ir kurie yra neatskiriama Sutarties 
dalis. 

2.4. Banke laikomos lėšos, neviršijančios 100 000 eurų ar ekvivalento, yra draustos viešojoje įstaigoje 
„Indėlių ir investicijų draudime“, kaip tai numatyta Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo 
įstatyme, išskyrus indėlius, kurie pagal minėtą įstatymą nelaikomi draudimo objektais. Detalesnė 
informacija apie Indėlio draudimą pateikiama Sutarties priede – Pagrindinė informacija apie Banke 
galiojančią indėlių apsaugą. 

2.5. Šia Sutartimi Indėlininkas ir Bankas susitaria, kad informacija apie indėlių draudimą Indėlininkui 
teikiama sąskaitos išrašuose, taip pat per Indėlininko turimą interneto banką. Jei Indėlininkas 
interneto banko paslauga nesinaudoja arba per kalendorinius metus nesikreipė į Banką dėl sąskaitos 
išrašo gavimo, tokiu atveju informacija apie indėlių draudimą Indėlininkui teikiama Indėlininko 
nurodytu elektroniniu paštu. Tuo atveju, jei Indėlininkas nesinaudoja interneto banku, nesikreipė į 
Banką dėl sąskaitos išrašo gavimo, neturi (nėra nurodęs) elektroninio pašto adreso, Šalys susitaria, 
kad Indėlininkas apie indėlių draudimą informuojamas viešai informaciją skelbiant Banko tinklalapyje 
https://www.artea.lt/lt/privatiems/taupymas-investavimas/indeliai/indeliu-draudimas ir tai, Šalių 
susitarimu, laikoma tinkamu informacijos perdavimo būdu. 

2.6. Indėlininkui žinoma, kad Bankui vykdant teismo sprendimą, antstolio ar kitos privalomus nurodymus 
duodančios institucijos nurodymus arba Indėlininkui pažeidus su Banku sudarytos kreditavimo ar kitu 
tikslu sudarytos sutarties, už kurios tinkamą įvykdymą Bankui buvo įkeistas Indėlis, sąlygas, arba 
kitais teisės aktuose numatytais atvejais, Bankas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį prieš 
terminą ir lėšas nuo Indėlio ir/ar Indėlio aptarnavimo sąskaitos nurašyti be jokio atskiro Indėlininko 
sutikimo ir informavimo. 

2.7. Indėlininkas, be išankstinio rašytinio Banko sutikimo, negali perleisti savo teisių ir/ar įsipareigojimų 
pagal Sutartį tretiesiems asmenims ir/ar kitaip suvaržyti Indėlį, išskyrus Indėlio įkeitimą pačiam 
Bankui. 

2.8. Šia Sutartimi Indėlininkas yra informuojamas, jog Bankas tvarkys Indėlininko ir/ar jam atstovaujančių 
asmenų asmens duomenis Sutarties sudarymo ir vykdymo, teisės aktuose numatytų Banko pareigų 
vykdymo ir kitais tikslais, atitinkančiais teisės aktų reikalavimus, kaip nurodyta Artea banko grupės 
įmonių Lietuvoje privatumo politikoje (toliau – Privatumo politika), kuri skelbiama viešai 
https://www.artea.lt/lt/apie/svarbus-dokumentai/privatumo-politika. Tuo atveju, jeigu Indėlininkas yra 
juridinis asmuo, Indėlininkas jam atstovaujančius asmenis turi supažindinti su jų asmens duomenų 
tvarkymu Banke. Indėlininkui ir/ar jo atstovui pageidaujant, Bankas pateikia popierinę Privatumo 
politikos kopiją.  

2.9. Šia Sutartimi Indėlininkas ar Indėlininko vardu Sutartį pasirašęs asmuo informuojamas, kad be šios 
Sutarties, Banko ir Indėlininko santykius taip pat reglamentuoja Artea banko paslaugų teikimo 
bendrosios taisyklės (toliau – Bendrosios taisyklės) ir Artea banko mokėjimo paslaugų teikimo 
taisyklės (toliau – Mokėjimų taisyklės), kurios yra neatskiriama Sutarties dalis. Indėlininkui žinoma, 
kad Mokėjimų taisyklės, Bendrosios taisyklės, Privatumo politika ir Paslaugų įkainiai Banko keičiami 
vienašališkai Bendrosiose taisyklėse numatyta tvarka. Bendrosios taisyklės, Mokėjimų taisyklės, 
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Paslaugų įkainiai yra skelbiami viešai Banko tinklalapyje https://www.artea.lt/lt/privatiems/ikainiai ir 
Indėlininkui atskirai neišduodami, tačiau, Indėlininkui pageidaujant, Bankas gali įteikti spausdintus 
Bendrųjų taisyklių ir Mokėjimų taisyklių egzempliorius. Indėlininkas ar Indėlininko vardu 
Sudarydamas Sutartį asmuo patvirtina, kad prieš pasirašydamas Sutartį, turėjo galimybę ir 
pakankamai laiko susipažinti ir įvertinti Banko tinklalapyje skelbiamus Paslaugų įkainius, Privatumo 
politikos, Bendrųjų taisyklių, Mokėjimų taisyklių sąlygas (arba jas gavo, kaip numatyta Sutartyje) su 
jomis susipažino ir sutinka bei įsipareigoja jų laikytis. 
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